ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

Rua Marechal Rondon, nº 2413 – Centro - Mirante da Serra/RO - 76926-000 - Fone (69) 3463-2228

REQUERIMENTO Nº 040/GV/AA/RO/2024.                           MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                    EM, 08 DE AGOSTO DE 2024.

REQUER: “QUE SEJA COLOCADO SINALIZAÇÃO

NAS GALERIAS DOS RIOS PREGÃO E

FORMIGA, LOCALIZADAS NA RO 470,

KM 59, PRÓXIMO DA CIDADE DE

MIRANTE DA SERRA”

AO EXMO. SR.

DIRETOR REGIONAL DO DER-RO

OURO PRETO DO OESTE – RO.

         EXMO. SENHOR DIRETOR;

Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais

cumprimentos, requerer de Vossa Excelência que seja colocado as sinalizações necessárias nas

galerias da RO 470, denominada linha 81, no km 59 no Rio Pregão e no Rio Formiga.

As galerias mencionadas ficam em trechos de curvas e onde foram feitos aterros e as

laterais, e são bastante alto, oferecendo grande perigo em caso de acidentes, como já

aconteceram no local.

Portanto é necessário que sejam colocadas as devidas sinalizações de forma que venha

alertar os condutores de veículos, para que trafeguem com mais cuidado nos trechos

mencionados evitando assim que venham ocorrer mais acidentes.

Na certeza de estar contribuindo para o bem estar e segurança da população e certo de

poder contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço.

N. Termos;

P. Deferimento;

ADINEUDO DE ANDRADE

Vereador do PL